令和７年９月１１日

関 係 各 位

                                   直島町立直島中学校
                                   校  長 佐 光  隆

令和７年度学力向上モデル校事業の公開授業（外国語教育推進モデル校）のご案内

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
 さて、本校では令和７年度学力向上モデル校事業（外国語教育推進モデル校）の指定を受け、研究に
取り組んでいます。その一環として、下記のとおり、公開授業を行います。
 つきましては、参加希望の先生がいらっしゃいましたら、ご配慮のほどよろしくお願い申しあげます。
 なお、同様の内容を本校ホームページにも掲載していますので、併せてご覧ください。

記

１ 日   時   令和７年１０月２４日(金)  １４：００～１６：３０

２ 場   所   直島町立直島中学校 英語教室（１年１組）

３ 内 容 等  (1) 研究授業 １４：００～１４：５０
研究主題「コミュニケーション能力と豊かな国際感覚の育成」

～オンラインを活用した海外の中学生との
国際交流（リアルタイム）の実践を通して～

単元名 Unit６
「A Rakugo Performer from the U.K.」

(NEW HORIZON English Course１)
                       授 業 者 直 島 町 立 直 島 中 学 校教 諭 岡 優梨子
                                                白井 李佳

ALT  Charlie Blows

                 (2) 授業討議 １５：１０～

         (3) ご 指 導

            指 導 者 香川県教育委員会事務局
義務教育課主任指導主事   植松 崇人 氏

                 (4) あいさつ   直 島 町 立 直 島 中 学 校校 長  佐 光  隆

                 (5) 閉  会  １６：３０

４ 申 込 方 法     香川県電子申請システムに申請

          近々、香川県教育委員会より、２学期の公開授業日程が各校へ送付されます。（事

務ネット）その文章内に、本公開授業への参加申込方法が示されますので、そちら

に記載のＵＲＬ、またはＱＲコードから香川県電子申請システムを開きお申し込み

ください。

         ※申し込み方法が前回から変更しています。

※備考：直島宮浦港～直島中学校は送迎バスをご利用いただけます。

             担 当 直島町立直島中学校 教頭 豊島 香織
メール kyoutou@naoshimajhs.ed.jp
TEL ０８７－８９２－３０１１  FAX ０８７－８９２－３２９１